
Fakultní ncrnocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo objednatele: 01/RS/20/055-0D 

ev. číslo zhotovitele: 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 
OBJEDNATELEM 
Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ: 00843989 DIČ : CZ00843989 Oe plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listo 
Jednajicí: 

Kontaktní os 
(dále také jen 

ZHOTOVITELEM 

Fyzická osoba: Michael Hříbek 
Sídlo: Uzavřena 336/9, 747 16 Hať 
IČ: 68933924 DIČ: 
Fyzická osoba podnik ·· · dl V• k· h · k je plátcem DPH 

Bankovni spojení: . -•- .. ··-· ...... -

I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění smlouvy je výměna PVC krytiny na chodbách oddělení, jídelně , kuchyňce 
a v inspekčním pokoji lékařů na oddělen í chirurgie D - lůžkového bloku ve FN Ostrava dle 
nabídky zhotovitele č. 54/2020, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 

Součástí předmětu plnění smlouvy je demontáž původního PVC včetně podkladu a 
soklových lišt, oprava podkladu, obroušení zbytku lepidel podkladu, vysátí, penetrace, lokální 
opravy podkladu, nivelační stěrka (třída zátěže nivelační stěrky min. 30MPa) a montáž 
nového homogenního PVC s vytažením na fabion do výšky 1 O cm, likvidace odpadu 
vzniklého při montáži a předání dokladů , které se k dílu vztahuji, vše v souladu s Přílohou č. 
1, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 

Zhotovitel prováděním díla neomezí provoz okolních pracovišť. 

sir. I 

-



F;il<u ll ní nem ocn ice 0,1ra\'a 
17. lis1op~1du 1790, 708 52 Ostrnva 

C\-. čí~lo objcdnalclc: O I/ RS/20/055-OD 
ev. č íslo zhotovitele: 

Ill. 
Termín plněni 

Termín zahájení: ihned od podpisu smlouvy 
Termin ukončení: do 3 týdnů 

IV. 
Místo plnění a způsob předání předmětu díla 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/52, 708 52 Ostrava - Poruba, Oddělení 
chirurgie D - lůžkový blok. 

Vzhledem k situaci , že samotná demontáž: a následná montáž, bude prováděna za plného 
provozu odděleni, bude zaháj ladě dohody s chirurgickým . . . -. -. . . 
oddělením a na základě výzvy provedena objednatelem na 
emailovou adresu zhotovitele a t 

•• • •• . t.T I I Zhotovitel se zavazuje přizpů natete. Průběh prací bude 
konzultován s pracovníkem údržby a postupně budou předávány jednotlivé technologické 
postupy. 
Zhotovitel bere na vědomí, že na základě pokynu objednatele mohou práce probíhat 
z provozních duvodu také ve dnech pracovního volna. 

Při předáni hotového díla obdrží objednatel předávací protokol potvrzený oběma stranami. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly 
na ceně 260 740,- Kč bez DPH 

2 Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat: 
číslo smlouvy 
označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele , 
předmět plněni, 

fakturovanou částku, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručeni na adresu: efakturace-inv@fno.cz. 
4. V případě , že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků 
buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová l hůta 
splatnosti. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodleni se zaplacením faktury zaplatit zhotovitel! úrok 
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit obJednatel1 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel muže pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze 
se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

.\Ir. 2 



Faku ltní 11cmoc11icr Ostnwn 
17. I istopadu 1790, 708 52 Ostrava 

C\ . folo ohjcun.uclc: O I/HS/20/055-O0 
c,. číslo zhotovitele: 

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli 
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

VII . 
Záruky 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedených prací po dobu 60 mes1cu a dodaný materiál 
v rozsahu této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání díla bez vad objednateli. 

2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 2 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady. 
3. Objednatel není povinen dílo převzít , pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými 

budou bránit řádnému užívání díla. 

VIII. 
Ukončeni smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech závazku, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že 
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít ; zejména (avšak nikoliv výlučně) · 

a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní; 
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

objednatelem vymíněné , anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže nepravdivým; 

c) nemožnost odstranění vady díla; 
d) v případě , že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 
e) v připadě , že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízeni nebo je 

insolvenéní návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladu 
insolvenéniho řízení . 

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádán í vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvnimi stranami v souladu s občanským 
zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručeni písemného odstoupeni 
druhé smluvní straně. Odstoupeni od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné čini t písemně, a to formou číslovaných 
dodatků. 

2. Tato smlouva Je sepsána ve dvou vyhotoven fch, každá strana obdrží po jednom. 
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů . 
4. Postoupení pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu objednatele 
5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazuji bez zbytečného odkladu nahradit 

sir. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo objednatele: 0J/RS/20/055-0D 

ev. číslo zhotovitele: 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). 

7. V souladu se zákonem o registru smluv prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění 
smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1, 
Cenová nabídka č . 54/2020 

Sir. 4 



Fal,u l1 11í nťmoc11icc O~lr:n,1 
17. I isu)padu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. řhlo objc<.l nn telc: 01 /RS/20/055-OD 
ťv. číslo zhotovicclc: 

Příloha č. 1 

POžADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY PODKLADU A PODLAHOVÉ KRYTINY 

- třída zátěže nivelační stěrky min. 30 MPa 
- homogenní vinylová podlaha o tloušťce 2 mm s vícebarevným čipovým vzorem a 

dostupná v rolích o šířce 2 metry. Díky svému složeni je zařazena do skupiny s 
nejvyšší oděruvzdornost í T (EN660), proto se doporučuje používat ve velmi 
vysokých zátěžových oblastech. Zátěžová třída 43, protipožární t řída Bfl. 

Tech. parametry podlahové krytiny: 

Třída zátěže 43 
Tloušťka 2mm 
Nášlapná vrstva 2mm 
Šíře role 2m 
Barva dle výběru oddělení 
Podlahové topení ano 
Homogenní ano 

Em,sni třída E1 
Požární klasifikace Bfl S1 

Filc ne 
Protiskluznost DIN 51130 OS 
Odolnost pro kolečkové židle EN 425 -
Barevná stálost ~6 
Skupina oděru EN 660-1 T 
Odolnost proti bakteriím 1SO846: 1999 Ano 
Záruční doba Min. 60 měsíců 

str. 5 



Nabídka 

Dodavatel 

Michael Hř1bok 

Uzavřená 33619 

747 16 Hať 

tC 6893392.S -
Ir zb .. azev OZJ 

s!fcl:!'11 a l11<v,Jace starého PVC 

PVC Centra 
lep!!ní PVC r,.:i stěnu 
lep~nr PVC 
.y,o, nári pooi<:ladů 

■ 
M n. 

266m2 
330m: 
250mb 
266rn2 
2661112 

M' ,,. 

120 
4().J 
IOO 
90 
180 

DPH 

Nabídka é: 54/2020 

Datum vystavení: 18.11.2020 

Odběrat;;I -
IČ : 

DIČ. 

J . cena DP~t 

31 920.00 Kt 
1J2COO.C:i l'\č 

25 000.00 Kt. 
2394000 Kč 
47 880,00 Kč 

Celkem bez DPH 

Celkem s DPH 

Zaokrouhlení 

Celkem k úhradě s DPH 

C I~ o ,cm 
j<(, 

. Kč 

- Kč 

- Kč 
K-: 
Kč 

- Kč 

- Ke 
- Ke 
- Ké 
- Kl' 

Kč 
. ,<t 
. Ké 
- i<č 

- kt 
. Ke 
. Ke 
. Ké 
. Kč 

V.-;: 
- l<'.é 
. l<C 
. Ké 

260 740,00 Kč 




